Jij immers weet,  
hoe de kracht van sterke liefde een mens opeist,  
zodat hij zijn woorden geen wet weet op te leggen,  
en geen ander dan de geliefde voor ogen heeft,

cum dilecto occupatum advertat.

Valde si audeo dicere  
sparsus amator es.

*En sexaginta sunt regine,  
et octoginta concubine,  
et adolescentularum non est numerus.*

Verumptamen *una est columba* tua,  
*perfecta et immaculata* tua,  
que ceterorum omnium sibi vendicat principatum.

Denique in omnibus finibus Jsrahel  
queruntur adolescentule virgines,  
et ab Ysaac sola eligitur,  
et ad regem introducitur.

Sic ad Aswerum multe introducte,  
una omnibus preferitur,  
et ad inperii consorcium sublimatur.

O una que una es,  
et secundam non habes;  
sed et quam feliciter creata,  
quam eximie dotata es,  
ut unicum illum thesaurum  
ad cordis votum possideas.

*Quis michi det  
saturari saltem  
de micis que cadunt de mensa  
reliquiarum tuarum.*

23.  
SAPIENCIA:  
Valde *in excessu mentis* ex amore positus es,  
quod et verba affectuosa  
et facies lacrimosa ostendit.

Sed nunc si tibi ostenderem  
quod te singulari amore diligerem,  
iuxta omne desiderium cordis tui,  
quid facere velles?

24.  
DISCIPULUS:  
Te milies amplecti vellem,  
et decies milies affectu gratulabundo perosculari cuperem,  
et quidquid umquam adversi amor sustinere preciperet,  
libens cuncta ferrem.

En anima mea  
domine my ad verba tua tota suspensa erigitur,  
et verbum consolatorium prestolatur.

O desiderium anime mee  
loquere ad cor servi tui.

O pie consolator  
cur me provocas?

Cur animam amore langwidam  
differendo affligis?

En amor inpaciens est,  
nec diucius expectare potest.

Nam *desideria dilata affligunt animam.*

25.

zodra deze zich tot hem richt.

Jij bent, als ik het zo zeggen mag,  
een zeer verspreide minnaar.

Zie, er zijn zestig koninginnen,  
tachtig concubines  
en meisjes zonder tal.

Desondanks is er slechts één jouw duif,  
jouw volmaakte en onbevleete,  
die tussen al die anderen de eerste plaats voor zich opeist.

Ja, er werden in het hele gebied van Israël  
opgroeïende maagden gezocht,  
maar Abisag alleen werd uitgekozen  
en naar de koning gebracht.

En zo werden Ahasveros velen voorgesteld,  
maar slechts één werd verkozen boven de anderen,  
en tot medeheerseres verheven.

O jij, die ene, enige,  
waarvan er geen tweede bestaat;  
hoe gelukkig werd je gemaakt,  
welke rijkdom werd je geschonken,  
dat jij de ene, enige schat  
naar hartsverlangen bezit.

Ach, wie bekommert zich om mij,  
dat ik tenminste verzadigd mag worden  
door de kruimels die van de tafel vallen,  
van wat jij overliet.

23.  
DE WIJSHEID:  
Je bent van liefde helemaal buiten jezelf geraakt,  
zoals je bewogen woorden  
en je betraande gezicht onthullen.

Wanneer ik je echter nu zou laten zien,  
dat ik jou liefheb met een liefde alleen voor jou bestemd,  
waar heel het verlangen van je hart naar uitgaat,  
wat zou je dan willen doen?

24.  
DE DISCIPEL:  
Ik zou je duizend keer willen omarmen  
en tien keer duizend keer wensen te kussen in dankbare liefde;  
en welke lasten jouw liefde me ook maar op zou leggen,  
uit vrije wil droeg ik ze.

Zie, mijn Heer,  
hoe mijn ziel zich helemaal richt op jouw woorden  
en wacht op een woord van vertroosting.

O verlangen van mijn ziel,  
spreek tot het hart van je dienaar.

O lieve vertrooster,  
waarom stel je me op de proef?

Waarom mijn door liefde verzwakte ziel  
kwellen door uitstel?

Zie, ongeduldig is de liefde,  
langer wachten kan ze niet.

Want niet vervuld verlangen kwelt de ziel.

25.

SAPIENCIA:

Amor tuus licet intensus sit,  
cecuciens tamen aliquantulum videtur esse,  
qui de divinis et supercelestibus  
per modum terrenorum sentiendum estimas;  
*et ideo*  
*quasi per caliginem iudicas.*

Sic autem non est.

Nimirum dei sapiencia amor est.

Unde sicut essentia sua in cunctis existens  
non partitur,  
vel minor ex hoc in singulis redditur:  
sic nec amor suus,  
licet cuncta diligat que fecit,  
minoratur.

Sic enim singulis intendit,  
ut a cunctis vacare videatur,  
et sic cunctis presidet,  
ut a singulis vacare putetur.

Nec est sic ymaginandum,  
quasi tu iuvenis amorem meum preveneris,  
et propterea a me diligere ex iure velis.

Sed revera econverso est.

Etenim quia te ab eterno dilexi,  
*et te ex nomine novi,*  
et affectu singulari preelegi:  
ideo diligis,  
licet ex consequenti  
effectus predestinationis,  
effectum requirat dilectionis.

Unde  
sine preiudicio omnium ceterorum amantium,  
hoc firmiter teneas,  
me circa te omni tempore et hora  
tam amorose esse intentum,  
ac si cunctis postpositis  
tibi soli vacarem,  
ut amori tuo singulariter responderem.

26.

DISCIPULUS:

*Felix sermo et omni acceptione dignissimus.*

*Nunc anima mea magnificata est*  
*pre omnibus diebus vite mee.*

Quamobrem  
una mecum iocundetur simulque congaudeat  
et congratuletur orbis terre et plenitudo eius  
pro dilecti tam pio amore  
et tam immensa et optabili dilectione.

Eya dilecte my,  
*averte oculos tuos a me,*  
*quia ipsi me avolare fecerunt.*

*Cuius namque cor tam ferreum*  
*saxeumque pectus*  
verba tua sintillifera audire posset,  
et non subito amoris tui ignem conciperet?